
1 

 

Usnesení 
ze schůze Rady města Sezimovo Ústí, konané dne 20. 5. 2019 

 
FK Spartak MAS Sezimovo Ústí, z. s. – kofinancování projektu – úprava usnesení (mat. č. 
182/2019) 
Usnesení č. 175/2019 
RM po projednání 
I. Revokuje  
usnesení RM č. 172/2019 ze dne 13. 5. 2019.  
II. Souhlasí  
s realizací projektu: „REKO FOTBALOVÉHO STADIONU“ nájemcem FK Spartak MAS Sezimovo Ústí, 
z.s., Sezimovo Ústí, Ke stadionu 66, P.O. Box 44, 391 02, IČ: 47267771 na pozemcích parc. č. 
651/31 a parc.č. 651/12 k.ú. Sezimovo Ústí dle předložené žádosti ze dne 25. 4. 2019 doplněné 
dne 20. 5. 2019 s předpokládanými celkovými náklady 21.793.561 Kč. 
III. Předkládá 
ZM k projednání poskytnutí investiční dotace FK Spartak MAS Sezimovo Ústí, z.s., Sezimovo Ústí, 
Ke stadionu 66, P.O. Box 44, 391 02, IČ: 47267771, na realizaci projektu „REKO FOTBALOVÉHO 
STADIONU“ ve výši 9,18 % celkových skutečných nákladů projektu, nejvýše však 2.000.000 Kč za 
podmínky, že (i) projekt bude realizován nejpozději do 30. 6. 2020, (ii) nájemce se zaváže provádět 
opravy a údržbu pronajatého nemovitého majetku pronajímatele dle nájemní smlouvy ze dne 15. 
8. 2014 v letech 2020 – 2022 min. ve výši 300.000 Kč ročně.  Záloha na dotaci ve výši 1.500.000 Kč 
bude žadateli poskytnuta v r. 2019, doplatek dotace v r. 2020 na základě vyúčtování skutečných 
nákladů. Zároveň se ZM předkládá návrh, aby uložilo starostovi města zahrnout do návrhů 
rozpočtu města na r. 2020-2022 úpravu prostředků určených na opravy a údržbu sportovišť, resp. 
na neinvestiční transfery neziskovým a podobným subjektům. 
Hlasování 6A/0N/1Z 
 
TJ Spartak MAS Sezimovo Ústí, z. s. – kofinancování projektů softball  (mat. č. 183/2019) 
Usnesení č. 176/2019 
RM po projednání 
I. Souhlasí  
s realizací projektu: „Softball ME 2020 – rekonstrukce antukového vnitřního pole, obnova trávníku, 
varovných zón a výstavba umělého zavlažovacího systému“ nájemcem TJ Spartak MAS Sezimovo 
Ústí, z.s., Sezimovo Ústí, Na Házené 696, 391 02, IČ: 00512419, na pozemcích parc. č. 219/17 a 
parc.č. 219/3 k.ú. Sezimovo Ústí dle předložené žádosti ze dne 20. 5. 2019 s předpokládanými 
celkovými náklady 1.404.495 Kč. 
II. Předkládá 
ZM k projednání poskytnutí investiční dotace TJ Spartak MAS Sezimovo Ústí, z.s., Sezimovo Ústí, 
Na Házené 696, 391 02, IČ: 00512419, na realizaci projektu „Softball ME 2020 – rekonstrukce 
antukového vnitřního pole, obnova trávníku, varovných zón a výstavba umělého zavlažovacího 
systému“ ve výši 28,48 % celkových skutečných nákladů projektu, nejvýše však 400.000 Kč s tím, že 
projekt bude realizován nejpozději do 30. 6. 2020.  
III. Souhlasí  
s realizací projektu: „Softball ME 2020 – vybudování šaten a sociálního zařízení I. etapa“ nájemcem 
TJ Spartak MAS Sezimovo Ústí, z.s., Sezimovo Ústí, Na Házené 696, 391 02, IČ: 00512419, na 
pozemcích parc. č. 219/17 a parc.č. 219/3 k.ú. Sezimovo Ústí dle předložené žádosti ze dne 20. 5. 
2019 s předpokládanými celkovými náklady 750.000 Kč. 
IV. Předkládá 



2 

 

ZM k projednání poskytnutí investiční dotace TJ Spartak MAS Sezimovo Ústí, z.s., Sezimovo Ústí, 
Na Házené 696, 391 02, IČ: 00512419, na realizaci projektu „Softball ME 2020 – vybudování šaten 
a sociálního zařízení I. etapa“ ve výši 26,67 % celkových skutečných nákladů projektu, nejvýše však 
200.000 Kč s tím, že projekt bude realizován nejpozději do 30. 6. 2020.  
Hlasování 6A/0N/1Z 
 
Informace o stavu dotačních projektů města (mat. č. 171/2019) 
Usnesení č. 177/2019 
RM po projednání 
I. Předkládá 
ZM Sezimovo Ústí na vědomí informaci o stavu dotačních projektů města. 
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 218/2 – p. Bouška (mat. č. 172/2019) 
Usnesení č. 178/2019 
RM po projednání 
I. Neschvaluje  
záměr prodeje části pozemku parc. č. 218/2 – ostatní plocha/jiná plocha, o výměře cca 91 m2, obec 
a k. ú. Sezimovo Ústí, zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor, na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Sezimovo Ústí.  
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Valná hromada VST, s. r. o. dne 27. 6. 2019 (mat. č. 173/2019) 
Usnesení č. 179/2019 
RM po projednání 
I. Předkládá 
Zastupitelstvu města Sezimovo Ústí k projednání návrh delegovat pí Ludmilu Svatkovou, 
místostarostku města, na valnou hromadu společnosti Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., se 
sídlem Tábor, Kosova 2894, PSČ 390 02, IČ: 260 69 539, která se koná dne 27. 6. 2019, a návrh, aby 
delegovanému zástupci města na této valné hromadě bylo uloženo hlasovat pro schválení 
programu valné hromady a dále hlasovat pro návrhy: 
1. Valná hromada společnosti v souladu s ustanoveními zákona o obchodních korporacích a čl. 8 

odst. 2, písm. c) platné společenské smlouvy společnosti schvaluje jednateli předloženou 
Výroční zprávu společnosti za rok 2018 a řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2018, která 
vykázala zisk po zdanění ve výši 41.127.690,28 Kč. 

2. Valná hromada společnosti schvaluje v souladu s ustanoveními zákona o obchodních 
korporacích a čl. 8 odst. 2, písm. c) platné společenské smlouvy společnosti, rozdělení zisku po 
zdanění dosaženého za rok 2018 ve výši 41.127.690,28 Kč tak, že 5% zisku, tedy částka ve výši 
2.056.384,51 Kč bude převedena na účet 421 – zákonný rezervní fond a 95% zisku, tedy částka 
39.071.305,77 Kč bude převedena na účet 428 – nerozdělený zisk z minulých let. 

3. Valná hromada společnosti schvaluje jako auditora pro ověření účetní závěrky ke dni 31. 12. 
2019 (za hospodářský rok 2019) společnost AUDITORIA s.r.o., IČ 28112920, se sídlem České 
Budějovice, Klavíkova 1828/10, PSČ 370 04 (auditorské oprávnění č. 543). 

 4. Valná hromada společnosti v souladu s ustanoveními zákona o obchodních korporacích a čl. 8 
odst. 2, písm. q) platné společenské smlouvy společnosti konstatuje, že JUDr. Ladislavu 
Novotnému uplynulo funkční období a volí nového členy dozorčí rady podle návrhu společníka 
města Tábor tak, jak byl v zastupitelstvu města Tábor schválen. 

Hlasování 7A/0N/0Z 



3 

 

Pořízení dopravního automobilu pro JSDH – podání žádosti o dotaci (mat. č. 174/2019) 
Usnesení č. 180/2019 
RM po projednání 
I. Předkládá 
ZM Sezimovo Ústí k projednání návrh na schválení: 
a) podání žádosti o dotaci z programu „Účelové investiční dotace pro jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obcí“, výzva JSDH_V2_2020“ „Pořízení nového dopravního automobilu“ 
vyhlášeného MV – generálním ředitelstvím HZS, na projekt: „Pořízení dopravního automobilu 
pro JSDH Sezimovo Ústí“, a realizaci projektu v případě přiznání dotace; 

b) zajištění předfinancování a spolufinancování projektu: „Pořízení dopravního automobilu pro 
JSDH Sezimovo Ústí“ tak, že celkové náklady projektu budou v maximální výši 900.000 Kč vč. 
DPH a budou hrazeny z vlastních finančních prostředků města. 

Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Seniorská obálka (mat. č. 175/2019) 
Usnesení č. 181/2019 
RM po projednání 
I. Schvaluje 
zapojení města Sezimovo Ústí do projektu Seniorská obálka a podpis Oznámení o spolupráci a 
distribuci Seniorské obálky dle přílohy. 
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Provoz Domu s pečovatelskou službou a Denního stacionáře po 1. 5. 2019 (mat. č. 176/2019) 
Usnesení č. 182/2019 
RM  
I. Odkládá projednání materiálu. 
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Rozpočtové opatření ZM Sezimovo Ústí na r. 2019 č. 25 – revokace a náhrada (mat. č. 177/2019) 
Usnesení č. 183/2019 
RM po projednání 
I. Revokuje 
usnesení č. 158/2019 odst. b) RO ZM č. 25. 
II. Předkládá  
ZM Sezimovo Ústí ke schválení RO ZM na r. 2019 č. 25: 
rozpočtové opatření ZM č. 25 
Název: Poskytnutí neinvestičního příspěvku MŠ Sezimovo Ústí, Lipová 649 na pokrytí nákladů  
na opravy kanalizační přípojky a odstranění hydrantu (dokončovací práce havárie z r. 2018) 

 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 
ORJ Odd.§ POLOŽKA TEXT tis. Kč 
427 3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 91,0 

Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Rozpočtová opatření ZM Sezimovo Ústí na r. 2019 (mat. č. 178/2019) 
Usnesení č. 184/2019 
RM po projednání 
I. Předkládá  



4 

 

ZM Sezimovo Ústí ke schválení RO ZM na r. 2019 č. 28 – 37: 
a) rozpočtové opatření ZM č. 28 
Název: Navýšení neinvestičního transferu ZŠ Sezimovo Ústí, Švehlova 111, z důvodu změny 
odpisového plánu navazujícího na provedené technické zhodnocení budovy – prostory tělocvičny  
 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ 

ORJ O§ POL TEXT  tis. Kč 

424 3117 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím 73,0 

 
b) rozpočtové opatření ZM č. 29 
Název: Navýšení povinného odvodu z fondu investic ZŠ Sezimovo Ústí, Švehlova 111, do rozpočtu 
zřizovatele   

        tis. Kč     
Nedaňové příjmy 73,0 
Běžné výdaje 73,0 
Saldo 0,0 

 
  ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ 

ORJ O§ POL TEXT tis. Kč 
300 6171 2122 Odvody příspěvkových organizací 73,0 

 
c) rozpočtové opatření ZM č. 30 
Název: Změna v účtování o aktualizaci územního plánu  

        tis. Kč     
Kapitálové výdaje -144,0 
Běžné výdaje 144,0 
Výdaje celkem 0,0 

 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ 

ORJ O§ POL TEXT  tis. Kč 
600 3635 6119 Ostatní nákupy dlouhodobého majetku -144,0 

 
d) rozpočtové opatření ZM č. 31 
Název: Navýšení neinvestičního transferu PO Správa města Sezimovo Ústí za účelem zajištění 
oplocení cesty - lokalita Soukeník (navazuje na investiční akci města Cesta Soukeník vč. oplocení)  
 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ 

ORJ O§ POL TEXT  tis. Kč 

460 2219 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím 81,0 

 
e) rozpočtové opatření ZM č. 32 
Název: Navýšení výdajů na investiční akci „Rybník Kozský mlýn, 1. část (PD)“ 

        
 



5 

 

       tis. Kč 
Kapitálové výdaje  340,0 
Změna stavu krátkodobých prostředků 
na BÚ 

 340,0  

 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 
ORJ Odd.§ POLOŽKA TEXT tis. Kč 
670 2341 6121 Budovy, haly a stavby, ORG 950 340,0 
 
f) rozpočtové opatření ZM č. 33 
Název: Snížení neinvestičního transferu PO Správa města Sezimovo Ústí z důvodu změny způsobu 
financování části údržby sportovišť  
 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ 

ORJ O§ POL TEXT  tis. Kč 

460 3412 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím -300,0 

 
g) rozpočtové opatření ZM č. 34 
Název: Investiční transfer organizaci FK Spartak MAS Sezimovo Ústí za účelem kofinancování 
projektu „REKO FOTBALOVÉHO STADIÓNU“  

       tis. Kč 
Kapitálové výdaje 1 500,0 
Běžné výdaje -300,0 
Změna stavu krátkodobých prostředků 
na BÚ 

-1 200,0 

ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 
ORJ O§ POL Text tis. Kč 

300 3412 6322 Investiční transfery spolkům 1 500,0 
 
h) rozpočtové opatření ZM č. 35 
Název: Investiční transfer organizaci TJ Spartak MAS Sezimovo Ústí za účelem kofinancování 
projektů Softball ME 2020  

       tis. Kč 
Kapitálové výdaje  450,0 
Běžné výdaje -250,0 
Změna stavu krátkodobých prostředků 
na BÚ 

200,0 

 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 
ORJ O§ POL Text tis. Kč 

300 3412 6322 Investiční transfery spolkům 450,0 
 
i) rozpočtové opatření ZM č. 36 
Název: Změna závazného ukazatele - navýšení příspěvku na provoz ZŠ a MŠ 9. května, ZŠ Školní 
náměstí a ZŠ Švehlova za účelem nákupu školních pomůcek a potřeb pro žáky prvních tříd (výši 200 
Kč/žák) a dětí 2. – 9. tříd se speciálními vzdělávacími potřebami (100 Kč/žák).   



6 

 

ORJ Název organizace Počty žáků prvních tříd 
Počty žáků 2. -9. tříd 

se speciálními vzdělávacími 
potřebami 

421 ZŠ a MŠ 9. května 489 25 37 
422 ZŠ Školní náměstí 628 45  9 
424 ZŠ Švehlova 111 24 13 

 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 
ORJ Odd.§ POLOŽKA TEXT  tis. Kč 
421 3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 8,7 
422 3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 9,9 
424 3117 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 6,1 
 
k) rozpočtové opatření ZM č. 37 
Název: Navýšení neinvestičního transferu ZŠ a MŠ Sezimovo Ústí, 9. května 489 za účelem 
financování oprav příček u školních družin (60 tis. Kč) a následné vymalování (20 tis. Kč)  
 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ 

ORJ O§ POL TEXT  tis. Kč 

421 3113 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím 80,0 

Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Základní informace o hospodaření města Sezimovo Ústí za období 1 – 4 r. 2019 (mat. č. 
179/2019) 
Usnesení č. 185/2019 
RM po projednání 
I. Předkládá 
ZM Sezimovo Ústí na vědomí základní informace o hospodaření města Sezimovo Ústí za období leden 
 - duben r. 2019. 
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Závěrečný účet a účetní závěrka města Sezimovo Ústí za r. 2018 (mat. č. 180/2019) 
Usnesení č. 186/2019 
RM po projednání 
I. Předkládá  
ZM Sezimovo Ústí ke schválení: 
1. Závěrečný účet města Sezimovo Ústí za r. 2018. 
2. Účetní závěrku města Sezimovo Ústí za r. 2018. 
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Užívání pozemků okolo a pod tenisovou halou (p. Cícha) – další postup (mat. č. 181/2019) 
Usnesení č. 187/2019 
RM po projednání 
I. Bere na vědomí 



7 

 

informaci o vzájemném jednání ve věci smluvní úpravy užívání pozemků pod a okolo tenisové haly 
Ing. Petrem Cíchou, zejména schůzky ze dne 8. 1. 2019, návrhu nájemní smlouvy ze dne 19. 2. 
2019 a stanovisko Ing. Petra Cíchy ze dne 30. 4. 2019; 
II. Nesouhlasí 
s prodejem pozemku parc.č.st. 3256 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1.703 m2 a částí 
pozemku parc. č. 219/3 ostatní plocha / zeleň vše v obci a k.ú. Sezimovo Ústí; 
III. Souhlasí  
s dalším postupem města souvisejícím s užíváním pozemků pod a okolo tenisové haly Ing. Petrem 
Cíchou dle předloženého návrhu. 
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Příprava 4. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí  
Starosta města Mgr. Ing. Martin Doležal svolává dle ustanovení § 103 odst. 5 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění, na den 6. 6. 2019 od 18:00 hodin do velké zasedací místnosti MěÚ 
Sezimovo Ústí, Dr. E. Beneše 21, Sezimovo Ústí, 4. veřejné zasedání ZM Sezimovo Ústí a předkládá 
RM návrh programu svolávaného ZM.  
Usnesení č. 188/2019 
RM po projednání 
I. Doporučuje 
ZM Sezimovo Ústí tento program jeho zasedání: 
1. Zahájení, volba návrhové komise 
2. Zpráva o kontrole plnění usnesení z 3. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí ze dne  

25. 4. 2019 
3. Valná hromada VST, s. r. o 
4. Zápisy Finančního výboru ZM Sezimovo Ústí 
5. Závěrečný účet a účetní závěrka města Sezimovo Ústí za r. 2018 
6. Základní informace o hospodaření města Sezimovo Ústí za období leden – duben r. 2019  
7. FK Spartak MAS Sezimovo Ústí, z. s. – kofinancování projektu 
8. TJ Spartak MAS Sezimovo Ústí, z. s. – kofinancování projektů softball 
9. JSDH - podání žádosti o dotaci – pořízení dopravního automobilu 
10. Rozpočtová opatření ZM Sezimovo Ústí na r. 2019 
11. Informace o stavu dotačních projektů města 
12. Prodej pozemku parc. č. 753/2 k. ú. Sezimovo Ústí 
13. Majetkoprávní vypořádání v ul. Lužnická – Bartoňovi, Deptovi, Parmovi 
14. Dotazy občanů 
15. Závěr 
II. Navrhuje 
návrhovou komisi ve složení p. Josef Králík, Ing. Karel Chotovinský, p. Ladislav Šebek. 
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
 
 
Mgr. Ing. Martin Doležal, v. r.           Ludmila Svatková, v. r. 
        starosta města                          místostarostka města 
 
 
 
 


	tis. Kč
	Text
	POL
	O§
	ORJ
	tis. Kč
	Text
	POL
	O§
	ORJ

